
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/290/23 

RADY GMINY W KIERNOZI 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie usług opiekuńczych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901, 535, 1693, 1938) Rada Gminy w Kiernozi uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz 

sposób rozliczania wykonywania takich usług, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kiernozia. 

§ 3. Traci moc Uchwala Nr XXVIII/176/14 Rady Gminy Kiernozia z dnia 26 marca 2014 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, świadczone przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiernozi; Uchwała Nr XXIII/132/17 Rady Gminy w Kiernozi z dnia 22 marca 

2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiernozi; Uchwała Nr  XXXII/176/18 

Rady Gminy w Kiernozi z dnia 21 marca 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kiernozi; Uchwała Nr  XV/79/20 Rady Gminy w Kiernozi z dnia 12 lutego 2020 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiernozi; Uchwała Nr  XXXII/183/22 Rady Gminy Kiernozia z dnia 

23 lutego 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze świadczone przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kiernozi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 grudnia 2023 r.

Poz. 10707



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Kiernozi 

 

 

Janusz Wasilewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10707



Załącznik do uchwały Nr XLIX/290/23 

Rady Gminy w Kiernozi 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz 

sposób rozliczania wykonywania takich usług 

§ 1. Usługi opiekuńcze, w tym  usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, przysługują osobom spełniającym warunki określone w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej. 

§ 2. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, wynosi 1/125 minimalnego 

obowiązującego wynagrodzenia za pracę.  

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi  1/110 minimalnego obowiązującego 

wynagrodzenia za pracę. 

§ 3. 1. Pomoc w postaci usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, przyznawane są nieodpłatnie osobom, których dochód nie przekracza 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i  2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8              

ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej ponosi opłatę określoną poniższą tabelą. 

Dochód 

(w stosunku do ustawowego 

kryterium dochodowego) 

Wysokość odpłatności osoby 

samotnie gospodarującej 

(w odniesieniu do kwoty opłaty) 

Wysokość odpłatności osoby w 

rodzinie (w odniesieniu do 

kwoty opłaty) 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100 % do 120 % 10% 15 % 

powyżej 120 % do 150 % 20 % 30 % 

powyżej 150 % do 200 % 30 % 50 % 

powyżej 200 % do 250 % 40 % 60 % 

powyżej 250 % do 300 % 70 % 80 % 

powyżej 300 % do 400 % 80 % 90 % 

powyżej 400 % 100 % 100 % 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, w tym  usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 

opiekuńcze przyznawane są decyzją administracyjną wydaną przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kiernozi. Decyzja określa wymiar i okres przyznania usług, zakres oraz miejsce świadczenia 

usług, warunki odpłatności oraz wysokość odpłatności. 

2. Zakres i wymiar wskazanych usług jest każdorazowo dostosowywany do indywidualnych potrzeb osoby, 

na której rzecz będą świadczone. 

§ 5. 1. W wypadkach uzasadnionych sytuacją osobistą, zdrowotną, dochodową i rodzinną osoby 

zainteresowanej, a w szczególności: 

1) koniecznością sprawowania opieki w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

w gospodarstwie domowym na rzecz więcej niż jednej osoby, 

2) koniecznością ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce pomocy społecznej, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej lub rehabilitacyjnej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10707



3) koniecznością stałych, niezbędnych, uzasadnionych i udokumentowanych wydatków w procesie leczenia 

lub rehabilitacji takich jak wydatki na leki, leczenie i rehabilitację, stanowiących ponad 50% dochodu 

osoby lub rodziny korzystającej z usług, 

4) koniecznością zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych w wysokim wymiarze godzinowym (8 godzin dziennie) powodującym, iż odpłatność za te 

usługi zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 

5) strat materialnych poniesionych w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej 

powodującej pogorszenie sytuacji finansowej świadczeniobiorcy, 

- osoba ponosząca odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze, może zostać na jej wniosek, wniosek przedstawiciela 

ustawowego lub pracownika socjalnego zwolniona częściowo lub całkowicie z odpłatności za usługi 

przez okres ich świadczenia albo do czasu wygaśnięcia wskazanych wyżej przesłanek. 

2. Częściowe zwolnienie świadczeniobiorcy z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze, 

w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze, może nastąpić 

w przypadku spełnienia tylko jednej z przesłanek określonych w ust. 1, a całkowite zwolnienie może nastąpić 

w przypadku spełnienia dwóch i więcej przesłanek. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich obejmują pomoc w zaspokojeniu podstawowych 

potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną niewymagającą specjalistycznej wiedzy 

i kompetencji oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane także osobom, dla których wsparcie 

w postaci usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę oraz 

wspólnie niezamieszkującego małżonka, wstępnych i zstępnych. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych. Jeżeli osoba 

uprawniona do usług opiekuńczych wymaga także specjalnej opieki higienicznej lub zaleconej przez lekarza 

pielęgnacji, wówczas usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi w innej 

formie. 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin 

w tygodniu. 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być wykonywane przez osoby nie posiadające 

kierunkowego przygotowania zawodowego, spełniające przesłanki określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 7. 1. Podstawą rozliczenia wykonania usług opiekuńczych, w tym usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych, jest decyzja przyznające te usługi oraz karta pracy 

złożona przez osobę świadczącą usługi. 

2. Karta pracy zawiera imię i nazwisko świadczeniobiorcy, imię i nazwisko osoby świadczącej usługi, dni 

i godziny świadczenia usług w danym miesiącu kalendarzowym oraz podpisy stron. Zestawienie przedkładane 

jest organizatorowi usług w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 

przyznane. 

§ 8. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług 

opiekuńczych, w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych 

faktycznie wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę tych usług i wysokości odpłatności za 

przyznane usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie wyliczoną zgodnie  

z § 3. 

§ 9. Opłaty za usługi opiekuńcze, w tym  usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz 

specjalistyczne usługi opiekuńcze są wnoszone w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na 

który usługi zostały przyznane, poprzez wpłaty należności na wskazany rachunek bankowy Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kiernozi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10707


		2023-12-21T13:15:39+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




